Постановление № 1204
Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 04.12.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ОТ 28.12.2018   №1579 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ

РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, И ЭКСПЕРТИЗЫ

НОРМАТИВНЫХ - ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (В РЕДАКЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 26.07.2023 № 710)

В целях приведения в соответствие с положениями действующего
законодательства,  руководствуясь письмом Министерства

экономического развития и инвестиций Самарской области от

07.09.2023 № МЭР-21/347, Уставом муниципального района
Безенчукский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

района Безенчукский Самарской области от 28.12.2018   №1579 «Об
утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативно правовых актов Администрации

муниципального района Безенчукский Самарской области,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности и экспертизы нормативно - правовых

актов Администрации  муниципального района Безенчукский
Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и иной экономической деятельности» (в

редакции постановления от 26.07.2023 №710) (далее – Порядок)
следующее изменение: абзац первый пункта 2.5 Порядка дополнить

словами «и (или) размещает уведомление на интернет-портале

https://regulation.samregion.ru (далее - официальный сайт ОРВ) с
указанием даты размещения уведомления."

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального района Безенчукский

Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2024
года.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления

возложить на первого заместителя Главы муниципального района

Безенчукский – В.В. Малежика.

В.В. Аникин,  Глава района

Постановление № 1211
Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 05.12.2023 г.

О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ

КОМИССИИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ ЗАЯВОК И

ДОГОВОРОВ НА  ДОГАЗИФИКАЦИЮ НАСЕЛЕНИЯ В

ГРАНИЦАХ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2023 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по

сопровождению заявок и договоров на догазификацию населения в

границах городских и сельских поселений муниципального района
Безенчукский Самарской области, в соответствии с приложением № 1

к настоящему постановлению.

2.Утвердить состав постоянно действующей комиссии по
сопровождению заявок и договоров на догазификацию населения в

границах городских и сельских поселений муниципального района

Безенчукский Самарской области, в соответствии с приложением № 2
к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном

сайте Администрации района в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего Постановление
возложить на и.о начальника отдела ЖКХ Администрации района

Мещерякова П.А.

В.В. Аникин,  Глава района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению Администрации

муниципального района Безенчукский

Самарской области

от  05.12.2023г. № 1211

Положение о постоянно действующей комиссии по сопровождению

заявок и договоров на догазификацию населения в границах городских и

сельских поселений муниципального района Безенчукский Самарской

области

1. Общие положения

1.1. Положение о постоянно действующей комиссии по сопровождению

заявок и договоров на догазификацию населения в границах городских и

сельских поселений муниципального района Безенчукский Самарской области

(далее по тексту – Комиссия) разработано в соответствии с действующим

законодательством.

1.2. Комиссия создана в целях оказания содействия физическим лицам

(далее – заявители) в устранении недостатков, выявленных МФЦ при

обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги «Организация

газоснабжения населения в границах муниципального района Безенчукский

Самарской области в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации».

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, законами Самарской области,

нормативно-правовыми актами муниципального района Безенчукский

Самарской области, а также настоящим Положением.

2. Порядок образования Комиссии

2.1. Комиссия состоит из 20 (двадцати) членов, с включением в состав

комиссии: первого заместителя Главы района, представителя ООО «СВГК» (по

согласованию), глав городских и сельских поселений муниципального района

Безенчукский Самарской области, начальника отдела ЖКХ, заведующего

отделом архитектуры и градостроительства, руководителя МБУ «МФЦ»,

руководителя комитета по строительству, руководителя комитета по

управлению муниципальным имуществом, главного специалиста

административно-правового отдела, представителя Государственной жилищной

инспекции Самарской области (по согласованию).

2.2. Из числа членов Комиссии избирается председатель и заместитель

председателя комиссии.

2.3. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации

муниципального района Безенчукский Самарской области.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1. Получает от МФЦ, регионального оператора газификации

документы заявителей, с выявленными недостатками, после получения согласия

заявителя на передачу документов в комиссию;

3.1.2. Назначает лицо, ответственное за взаимодействие с МФЦ и

региональным оператором газификации;

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
07 декабря

2023

четверг

  Официальное опубликование12+ № 43
(328)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=153241&dst=100560&field=134&date=07.10.2023
https://regulation.samregion.ru/

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             07.12.2023г. № 43 (328)

3.1.3. Лицо, указанное в пункте 3.1.2. настоящего положения,

осуществляет взаимодействие с заявителем, государственными органами

местного самоуправления в целях устранения недостатков, выявленных МФЦ

при обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги

«Организация газоснабжения населения в границах муниципального района

Безенчукский Самарской области в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации»;

3.1.4. Уведомляет МФЦ, регионального оператора газификации о работе,

проделанной по заявкам заявителей, поступившим в комиссию, не реже одного

раза в 30 дней;

3.1.5. После завершения работы с заявителем по сопровождению

деформирования заявления и документов для оказания муниципальной услуги

предлагает заявителю повторно подать заявление и документы на получение

муниципальной услуги в МФЦ либо региональному оператору газификации.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, при наличии

документов заявителей с выявленными недостатками. Председатель комиссии

по мере необходимости вправе созвать внеочередное заседание Комиссии.

4.2. Заседания могут быть как открытыми, так и закрытыми. Заседания

проводятся очно либо в режиме видеоконференцсвязи.

4.3. Работу Комиссии возглавляет председатель. В случае отсутствия

председателя на заседании Комиссии, его обязанности исполняет

председательствующий – заместитель председателя Комиссии.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает

председатель.

4.5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

7 поименованных членов комиссии и Глав городских/сельских поселений.

4.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего

числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.

4.7. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии:

4.8.1. Организует работу Комиссии;

4.8.2. Созывает и проводит заседания Комиссии;

4.8.3. Представляет Комиссию в отношениях с федеральными органами

государственной власти, органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными

объединениями, со средствами массовой информации;

4.8.4. Назначает лицо, ответственное за прием документов заявителей от

МФЦ, регионального оператора газификации и лицо, ответственное за

уведомление МФЦ, регионального оператора газификации о работе,

проделанной с поступившими в Комиссию заявками.

5. Ответственность членов Комиссии

5.1. Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства

Российской Федерации и настоящего положения, несут дисциплинарную,

гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Члены комиссии не вправе распространять сведения, составляющие

государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными

им в ходе осуществления своей деятельности.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению Администрации

муниципального района Безенчукский

Самарской области

от 05.12.2023г. № 1211

Состав

постоянно действующей комиссии по сопровождению заявок и договоров

на догазификацию населения в границах городских и сельских поселений

муниципального района Безенчукский Самарской области.

1. Малежик В.В. - председатель комиссии, первый заместитель Главы

района;

2. Мещеряков П.А. – заместитель председателя комиссии, и.о.

начальника отдела ЖКХ;

3. Финк Е.М. - секретарь комиссии, ведущий инженер отдела ЖКХ.

Члены комиссии:

1. Главы городских и сельских поселений;

2. Портнов В.В. – и.о. заведующего отделом архитектуры и

градостроительства;

3. Портнова Н.В. - руководитель МБУ «МФЦ»;

4. Панферов С.П. - руководитель комитета по строительству;

5. Боровец Ю.М. - руководитель комитета по управлению

муниципальным имуществом;

6.  Егорова Т.В. - главный специалист административно-правового

отдела.

На заседание комиссии приглашать представителя газораспределительной

организации ООО «СВГК» и Государственной жилищной инспекции

Самарской области.

Постановление № 1224
Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от 07.12.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 06.12.2012 №

1589 «ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

(УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА) НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

ОТ 26.12.2017 № 1441, ОТ 12.10.2020 № 1015, ОТ 12.02.2021 №106,

ОТ 08.02.2023 № 118, ОТ 27.07.2023 № 720, ОТ 06.09.2023 № 874)

В соответствии со ст. 19 Федерального Закона от 12.06.2002 г. №
67-ФЗ «Об основах гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального района Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

района Безенчукский Самарской области от 06.12.2012 № 1589 «Об
образовании избирательных участков (участков референдума) на

территории муниципального района Безенчукский Самарской области

(в редакции постановления от 26.12.2017 № 1441, от 12.10.2020 №
1015, от 12.02.2021 № 106, от 08.02.2023 № 118, от 27.07.2023 №720,

от 06.09.2023 № 874) следующие изменения:

1.1. В тексте место нахождение избирательного участка № 0212:
слова  «п. Сосновка, помещение СДК», заменить словами «место

нахождения п. Сосновка, помещение ФАП».

1.2. В тексте с описанием границ избирательного участка № 0210:
слова «п. Безенчук ул. Быковского, ДОС, ул. Чапаева 4 А, общежитие

в/ч», заменить словами «п. Безенчук ул. Быковского, ДОС, ул.

Чапаева 4 А, общежитие в/ч,  ул. Тенистая, ул. Почтовая, ул. Звездная,
ул. Офицерская».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Вестник муниципального района Безенчукский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.
В.В. Аникин,  Глава района

__________________________________

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ БЕЗЕНЧУКСКОГО РАЙОНА

Основные правила пользования бытовыми газовыми приборами

Важно помнить:

 перед включением всех газовых приборов необходимо проветривать

помещение и на все время работы оставлять форточку открытой. Не оставляйте

работающие газовые приборы без внимания и следите, чтобы пламя конфорки

не погасло;

 перед включением газовой плиты или горелки нужно сначала зажечь

спичку, затем поднести огонь к конфорке и только после этого можно

открывать кран на газовом приборе;

 следить за исправностью дымоходов и вентиляционных каналов –

проверять тягу до и после включения газового оборудования с отводом

продуктов сгорания в дымоход, а также периодически во время его работы;

 регулярно проверять исправность газового оборудования: для этого

необходимо заключить договор со специализированной организацией на

проверку технического состояния газового оборудования.

Запрещается:

 использовать газовые плиты для обогрева помещений;

 использовать газовые приборы с неисправной или отключенной

автоматикой безопасности;

 оставлять работающие газовые приборы без присмотра;

 допускать к пользованию газом детей и лиц в нетрезвом состоянии;

07.12.2023г. № 43 (328)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3

 самостоятельно проводить установку и ремонт газового оборудования.

 При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить по

телефонам: 112, 8 (800)-201-92-32. (Единая дежурно-диспетчерская служба м.р.

Безенчукский).

#ЕДДС #ОтделГоиЧС,ЕДДС м.р. Безенчукский #Безенчукскийрайон #112

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 07.12.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет поадресу www.admbezenchuk.ru

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно
 Главный

Адрес
редакции,
издателя:

446250,
п.

Выходит
не реже
одного
раза в
месяц

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%95%D0%94%D0%94%D0%A1
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9E%D1%82%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%93%D0%BE%D0%B8%D0%A7%D0%A1
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B5%D0%BD%D1%87%D1%83%D0%BA%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD